^a tuve opus
Dei
instruatur.

²⁰ Noli propter escam destruere opus Dei. ^aomnia quidem sunt munda: sed malum est homini, qui per offendieulum manducat. ²¹ ^bBonum est non manducare carnem, et non bibere vinum, neque in quo frater tuus offenditur, aut scandalizatur, aut infirmatur. ²² Tu fidem habes? penes temetipsum habe coram Deo: Beatus, qui non iudicat semetipsum in eo, quod probat. ²³ Qui autem discernit, si manducaverit, damnatus est: quia non ex fide. Omne autem, quod non est ex fide, peccatum est.

⁹ ^aEx 20, 14; Dt 5, 18. — ^bLv 19, 18; Mt 22, 39; Mc 12, 31; Gal 5, 14; Iac 2, 8. — ¹³ ^cLc 21, 34. — ^dIal 5, 16; 1 Ptr 2, 11. — ^eIac 4, 13. — ^fCor 5, 10. — ¹¹ ^gIs 45, 23; Philp 2, 10. — ¹⁵ ^h1 Cor 8, 11. — ²⁰ ⁱTit 1, 15. — ²¹ ^k1 Cor 8, 13.

3. Imbecillitates infirmorum sustineantur, 15, 1—13.

15. ¹ Debemus autem nos firmiores imbecillitates infirmorum sustinere, et non nobis placere. ² Unusquisque vestrum proximo suo placeat in bonum, ad ædificationem. ³ Etenim Christus non sibi placuit, sed sicut scriptum est: ^a Improperia improperantium tibi ceciderunt super me. ⁴ Quæcumque enim scripta sunt, ad nostram doctrinam scripta sunt: ut per patientiam, et consolationem Scripturarum, spem habeamus.

⁵ Deus autem patientiae, et solatii ^b det vobis idipsum sapere in alterutrum secundum Iesum Christum: ⁶ ut unanimes, uno ore honorificetis Deum, et patrem Domini nostri Iesu Christi. ⁷ Propter quod suscipe invicem, sicut et Christus suscepit vos in honorem Dei. ⁸ Dico enim Christum Iesum ministrum fuisse circumcisionis propter veritatem Dei, ad confirmandas promissiones patrum: ⁹ Gentes autem super misericordia honorare Deum, sicut scriptum est:

^cPropterea confitebor tibi in Gentibus Domine, et nomini tuo cantabo.

¹⁰ Et iterum dicit: Lætamini Gentes cum plebe eius. ¹¹ Et iterum:

^dLaudate omnes Gentes Dominum: et magnificate eum omnes populi.

¹² Et rursus Isaías ait:

^eErit radix Iesse, et qui exurget regere Gentes,
in eum Gentes sperabunt.

¹³ Deus autem spei repleat vos omni gaudio, et pace in credendo: ut abundetis in spe, et virtute Spiritus sancti.

Omnis
exemplo
Christi
saluti pro-
ximorum
studeant,

perfecte
concordes
sint, quia
Christus
Iudeos et
gentes
assumpsit;

benedictio
apostolica.

Epilogus, 15, 14—16, 27.

1. Excusatio et propositum apostoli, 15, 14—33.

¹⁴ Certus sum autem fratres mei et ego ipse de vobis, quoniam et ipsi pleni estis dilectione, repleti omni scientia, ita ut possitis alterutrum monere. ¹⁵ Audacius autem scripsi vobis fratres ex parte, tamquam in memoriam vos reducens: propter gratiam, quæ data est mihi a Deo, ¹⁶ ut sim minister Christi Iesu in Gentibus: sanctificans Evangelium Dei, ut fiat oblatio Gentium accepta, et sanctificata in Spiritu sancto. ¹⁷ Habeo igitur gloriam in Christo Iesu ad Deum. ¹⁸ Non enim audeo aliquid loqui eorum, quæ per me non efficit Christus in obedientiam Gentium, verbo et factis: ¹⁹ in virtute signorum, et prodigiorum, in virtute Spiritus sancti: ita ut ab Ierusalem per circuitum usque ad Illyricum repleverim Evangelium Christi. ²⁰ Sic autem prædicavi Evangelium hoc, non ubi nominatus est Christus, ne super alienum fundamentum ædificarem: sed sicut scriptum est: